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Nr 445

Av herr Sundin, om förstärkning av isbrytarverksamheten.

(Lika lydande med motion nr 544 i Andra kammaren)

Under senare år har isbrytarverksamheten ägnats ökad uppmärksamhet, 
detta framför allt i medvetandet om dess stora betydelse för den norrländs
ka skogsindustrien. 1956 företogs en utredning av isbrytarverksamhetens 
organisation, och då framhölls att fyra havsisbrytare erfordrades för att 
staten på ett tillfredsställande sätt skulle kunna tillgodose handelssjöfartens 
berättigade krav på isbrytarassistans. Vid tidpunkten för utredningen fanns 
tre isbrytare tillgängliga, och ytterligare en var under byggnad. Såvitt be
kant har därefter ytterligare en isbrytare anskaffats som ersättning för en 
av de nämnda tre.

De tillgängliga resurserna torde under den sistförflutna vintern i stort 
sett ha visat sig tillräckliga tack vare den milda vintern. Under år med is
hinder i normal omfattning har emellertid erfarenheten visat att de tillgäng
liga resurserna icke förslår när det gäller att såvitt möjligt få den erforder
liga handelssjöfarten att löpa. De avbräck, som ishindren skapar framför 
allt i skogsindustriens skeppningar, drabbar en stor del av landets export.

I realiteten torde det vara 2/3 av den svenska kusten räknat från norr till 
Skåne, som normala vintrar har mera påtagliga ishinder. Det är för övrigt 
en inte alldeles okänd företeelse att Öresund kan för kortare tid vara nära 
nog helt stängt för sjöfart genom ishinder. I en situation av hårdnande kon
kurrens på exportmarknaderna är detta givetvis ett betänkligt faktum. Fin
land lär i fråga om isbrytning ligga avsevärt före vårt land, vilket med tanke 
på vår högre nationalprodukt knappast kan anses försvarligt. Med hänsyn 
till den tid, som no förflutit sedan isbrytarverksamheten senast blev före
mål för en allmän översyn, är det nu angeläget med en ny utredning i frå
gan, varvid de aktuella behoven med hänsyn till den snabba utvecklingen 
inom skogsindustrien längs norrlandskusten torde särskilt få beaktas lik
som givetvis även behovet av kontinuerliga skeppningar från andra industri
er längs norrlandskusten.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om 

utredning och förslag till en förstärkning av isbrytarverksam
heten i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 27 januari 1965

Sven E. Sandin
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